
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

سرپرست گروه جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس معاونت

بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور: در فصل زمستان ،

سالمندان  بیشتر در معرض خطر هستند بنابراین باید بیشتر

مواظب سالمندان باشیم.

دکتر مریم مردانی سرپرست گروه جوانی جمعیت، سلامت

خانواده و مدارس معاونت بهداشت در گفتگو با وبدا اظهار

کرد: افراد مسن در هنگام کاهش دما، در معرض خطر بیشتری

هستند زیرا مشکلات سلامتی و آسیب‌های مربوط به آب و هوا در

این فصل بیش از سایر فصول است. توانایی بدن به تحمل سرما

با افزایش سن افراد کاهش پیدا می کند و  این باعث می شود

که سالمندان در معرض خطر بیشتر کاهش درجه حرارت بدن

قرار گیرد.

وی بیان داشت: حساسیت بیشتر سالمندان به این عارضه به

علت این است که سوخت و ساز در بدن افراد سالمند، آهسته

تر است، در نتیجه نسبت به افراد جوان، حرارت کمتری

تولید می کند  به علاوه، تغییرات جسمی در سنین بالا باعث

میشود توانایی سالمندان برای تشخیص اینکه درجه حرارت

چقدر پایین است، دچار اشکال شود.
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وی افزود: برخی عوارض پزشکی، شیوه زندگی بی حرکت، برخی

بیماریها همانند دیابت، مشکلات تیروئیدی، بیماری

پارکینسون، آرتریت و کاهش حافظه، مصرف داروها و سایر

عوارض سلامتی ممکن است سالمندان را در معرض آسیب پذیری

بیشتر حتی در سرمای خفیف قرار دهد.

کارشناس واحد سلامت سالمندان معاونت بهداشت ادامه داد:  

در این عارضه خطرناک درجه حرارت بدن به طور چشمگیری افت

می کند و برای مدت طولانی در این حد باقی می ماند.

هیپوترمی یا کاهش درجه حرارت بدن ممکن است به حمله

قلبی، مشکلات کلیوی، آسیب کبدی و حتی مرگ بینجامد.

 سمیه برجی گفت: این افراد علاوه بر احساس سرما، تنفس

سطحی، حرکت آهسته تر و گفتار نامفهوم ممکن است اندکی

گیج و سردرگم، کند و خواب آلوده به نظر برسند، دچار لکنت

یا کندی زبان باشند، بلرزند یا عضلات اندامهایشان سفت

شود.  با رعایت اصولی مانند مصرف مایعات کافی در طول

روز، انجام فعالیت بدنی در داخل خانه، توصیه به خانه

ماندن، پوشیدن لباس گرم و تغذیه مناسب می توان به

مراقبت از سالمندان در فصل سرد کمک نمود.

در پایان دکتر مردانی افزود : کاهش دما، برف و یخبندان،

افزایش بیماری‌ها و سرماخوردگی ، این فصل را برای

سالمندان با چالش هایی روبرو می کند. با این حال، با

مراقبت از سالمندان در فصل سرد زمستان و رعایت نکات

نگهداری از آنان، امکان لذت بردن از این فصل برای آنها

وجود دارد.
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